
 

高橋会長ご自宅の玄関に長年飾ってあった聖画額の裏をたまたま見たら、なんと 

ナオミ保育園一期生卒園記念品と記載されていたそうです。実物をお持ちいただきました。 

 

 

 

「ナオミたけうまの会」事務局会議が開催されました 

令和２年度６月に、第３回総会「たけうまミーティング」を予定していましたが、この感染症拡

大の状況を鑑み、苦渋の決断ではありましたが、今年度の総会開催は中止といたしました。 

そこで、過日（８月１日）約半年ぶりの事務局会議を開き、保育園の現状や今後について、また

「たけうまの会」の中での情報交換などを行いました。本来であれば、総会で皆様とお顔を合わせ

てご報告、意見交換をしたいところでございましたが、本会報誌「たけうま」にて報告させていた

だきます。 

今年の夏・秋にかけては、親子遠足、プール、キャンプ、 

尾山台フェスティバルや玉川神社のお祭りなど、様々なこ 

とが中止となりました。コロナ対策で翻弄されることなく、 

保育園・学校も新しい形の運営を考えていかなくてはなら 

ない状況です。できないことを嘆いてばかりいるのではな 

くできることを考え、ナオミ保育園の発展のため、在園・ 

卒園生のために、前に進んでいこうと事務局メンバー全員 

で気持ちを一つにしました。 

2019年 6月「第 2回総会」以降の活動報告 

 2019 年 10 月１９日 尾山台フェスティバルで「ナオミたけうまの会」 

            のチラシを配布 

10 月２６日 バザーでのたんぽぽ喫茶開催 

 2020 年 3 月    ナオミ誌への「たけうまの会」として寄稿 

      ６月    ナオミ保育園父母の会総会に出席 

ナオミ保育園園舎建て替え決定！ 

 いよいよナオミ保育園園舎建て替えが正式に決定いたしました。具体的なスケジュールは来年度

に決定するので、変更の可能性はありますが、おおよその予定は次の通りです。 

2021 年 7 月 仮園舎への引っ越し（仮園舎は玉川郵便局本局裏） 

      大同窓会（園舎さよならイベント）実施 

2021 年 8 月 既存園舎の解体工事開始   

コロナの状況を鑑み２、3 回のチェックポイントを設けて、「大同窓会」開催の可否判断をする

予定です。全員が一堂に会することだけが全てではないと考え、三密を防ぐことをはじめとする最

大限の感染症対策を考えながら、「大同窓会・園舎さよならイベント」を計画してまいります。イ

ベント当日には、未来のナオミ保育園の姿をイメージできるような、また仮園舎で新園舎を楽しみ

にしながら生活している子どもたちの様子がわかるような、発信も計画していくつもりです。園職

員の皆様の通常保育に負担をかけないよう、たけうまの会でも協力させていただきます。 

 そして楽しみな新園舎設計は「手塚建築事務所」の手塚貴晴氏・手塚由比氏に決定いたしました！

手塚氏は日本建築学会賞、日本建築家協会賞、子供環境学会賞など多数の賞を受け世界で活躍され

ている建築家であり、ナオミ保育園卒園児保護者でもあります。ぜひ手塚氏の HP もご覧ください。 

 

令和２年 １０月３１日発行ＮＯ，３ 

ナオミ保育園 園長   藤巻 元美 

ナオミ保育園たけうまの会   会長 

            高橋 裕二 

 

同窓会総会広報誌

 
 

 



ナオミたけうまの会 HPの開設のお知らせ 

 ナオミたけうまの会のホームページが開設、公開されました。今後のメンテナンスは事務局が、

在園の HP 担当を経由しながら進めてまいります。「ナオミたけうまの会」と入れて検索していた

だければ、ホームページをご覧になれます。ぜひ一度ご覧ください。  

 ホームページ URL https://naominokai.net/takeuma/ 

 

「ナオミたけうまの会」についてのご意見・ご感想、また連絡先の変更などいただければ幸いで

す。ホームページの「お問合せフォーム」から、またはナオミたけうまの会アドレスまでお寄せく

ださい。              

ナオミたけうまの会アドレス 703takeuma@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

今期入会・ご寄付いただいた皆様  ～令和 2 年 9 月 25 日現在～ 

  

488・ 552 片倉哲也・佐和子／958 宇佐見幸一・1153 涼香・勝信・三田桂子／543 須田

純子／205 中村良二／583 佐藤真吾・524 龍太・龍雄／1158 1243 久間木一郎／1034 高

橋翔・1148 渓・正巳／525 志田政愛・609 美由紀・政弘／921 関冨順／岡村和臣／614 高

橋新／592 五十嵐勲・久勇／724 多田若子／遠山由紀子／841・764 櫻井悦子・響子・佐藤廉

子／339・357 廣瀬賀津美・一夫／1119 田口沙羅・恵美子／庄司浬・洋／安藤七穂・ミナ／古

川栞・澪・祐樹／菅野なつめ・秋彦／風見遥子／都／澤井雄一郎・澤井康治／笠原羅葉・可奈子／

篠崎絢一・貴洋・久美子／682 野田洋正／485・647 山賀尚義／ 

                 皆様の真心に感謝申し上げます。（敬称略・順不同） 

 

＊誤字脱字、名前の記載がないなどがありましたら、お知らせください。 

＊振り込みの際いただきます個人情報は、同窓会以外での使用はいたしません。 

 

会費納入のお願い 

同窓会費について、引き続きご賛同いただきお振り込みくださいますよう、御協力をお願いして

おります。入会希望の方がおられましたら、ホームページお問い合わせフォームからご連絡いただ

くとともに下記振込口座をお伝えください。 

 

会費振込先：ゆうちょ銀行      口座記号 00190  口座番号 487597 

      他行から振り込みの場合 支店 019 店   口座番号 当座 0487597 

 

会費：１世帯１０００円 

 

  

https://naominokai.net/takeuma/
mailto:703takeuma@gmail.com
tonosaki
ハイライト表示


